[image: image1.png]

                       .

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  27 марта 2024 года                                                                         № 06
	О внесении изменений в решение  Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 29.11.2021 № 22 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Суетовском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области»

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области второго созыва
РЕШИЛ:
1. Внести в решение  Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 29.11.2021  № 22 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Суетовском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области» следующее изменение:
-  Приложение № 1 к Положению о муниципальном жилищном контроле в Суетовском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

к Положению о муниципальном жилищном

контроле в Суетовском сельском поселении

Ярцевского района Смоленской области
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении Администрацией Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области муниципального жилищного контроля в Суетовском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области
Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня.».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Глава муниципального образования

Суетовского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                         А. С. Волков